PAGE  
11

ROZDZIAŁ II

ANALIZA  DOCHODÓW  BUDŻETU  POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO  ZA  2006  ROK

W 2006 r. Powiat Inowrocławski osiągnął  dochody w łącznej kwocie 96.617.950,57  zł tj.  97,24% wielkości planowanej. 

W porównaniu do zrealizowanych dochodów  roku poprzedniego notuje się  wzrost                o 2,82%, co  stanowi 2.650.111,57  zł. 
Realizację planu poszczególnych rodzajów dochodów przedstawia tabela nr 1            – str. 13.
Jak  z załączonej tabeli wynika pierwotny plan dochodów mniejszy  był od ostatecznego 

o









      

  5.911.771,-  zł 

a więc zwiększeniu uległy :

- dochody własne powiatu o 



                        
          + 3.335.897,-  zł

- dotacje celowe  z budżetu państwa o 



    

+ 2.604.149,- zł

natomiast zmniejszeniu uległy:
- subwencje o


           



       

      - 28.275,- zł


  R A  Z E M 


                    + 5.911.771,-  zł

Wprowadzone w analizowanym okresie zmiany w planie dochodów przedstawia poniższe zestawienie:
1. Plan dochodów własnych ogólnie uległ zwiększeniu  o 
    

+ 3.335.897,- zł

    z czego:





      
     
             

      zwiększenie
a) udziały powiatu w podatkach wzrosły o 

      

    

      154.024,- zł
w tym:
· podatek doch. od osób fizycznych




    
    +154.024,- zł 

b) pozostałe dochody własne wzrosły o





+ 3.181.873,- zł
w tym:
· odsetki








   

      +43.999,- zł
· dochody ze sprzedaży mienia




   

        +9.834,- zł

· dotacje celowe z jst.








    +786.032,- zł
· wpływy z najmu i dzierżaw





   

      +35.536,- zł
· pozostałe wpływy





           

 +2.306.472,- zł

- wpływy z różnych opłat (karty wędk., dzienniki bud.)                                         +23.341,- zł

- wpływy z różnych dochodów 


                         

  +358.954,- zł
- wpływy ze sprzedaży wyrobów






         +816,- zł

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu 

  adm.rząd. 




    
        



          +417,- zł
- wpływy części zysku gospodarstwa pomocniczego

   

      +3.575,- zł
- wpływy do budżetu nadwyżki dochodów własnych (oświata)    
                           +123.500,- zł

- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

  powiatów, samorządów województw
(drogi)





   +100.000,- zł

- środki z budżetu UE (drogi, muzeum) 
      
        
         


+1.002.556,- zł

- wpływy ze zwrotów dotacji wyk. niezgodnie z przezn. (PMOSiR)
                             +47.013,- zł

- środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat 

  z przezn.na finans.kosztów wynagr.i składek 

  na bezp.społ.pracown.Powiatowego Urzędu Pracy




    +646.300,- zł

2. Plan dotacji celowych z budżetu państwa  uległ zwiększeniu  o 

 +2.604.149,- zł 

    z czego:

· dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji 

rządowej uległy zwiększeniu o




       

   +1.386.202,-  zł
 w tym na: 



                      
                 
  

zwiększenie

- Gospodarka gruntami i nieruchomościami



   
 
 +136.571,- zł


- Prace geodezyjne i kartograficzne 

   

     

   +43.000,- zł

 - Opracowania geodezyjne i kartograficzne


       

     +2.440,- zł


- Nadzór budowlany








   +39.184,- zł
 - Urzędy wojewódzkie








        +900,- zł

 - Wybory do rad gmin, powiatów i sejmików województw


   +39.487,- zł

- Komendy powiat. Państw. Straży Pożarnej  
                        

   +20.600,- zł

 - Ratownictwo medyczne





      

 +425.000,- zł


- Składki na ubezpieczenia zdrowotne
 


     

 +445.020,- zł
 - Ośrodki wsparcia





       

           +234.000,- zł
· dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne powiatu  

     uległy zwiększeniu o                                                                         

+ 1.842.712,- zł 

     w tym na:


- Drogi publiczne powiatowe







   +63.037,- zł

      - Poz. dział. oświatowa





       

     +3.000,- zł

- Placówki opiekuńczo – wychowawcze (na dojście do standardów)

   +73.400,- zł


- Domy pomocy społecznej (na dojście do standardów)


        +1.130.418,- zł


- Powiatowe centra pomocy rodzinie





   +18.000,- zł


- Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 


  i ośrodki interwencji kryzysowej






   +38.000,- zł
      - Pomoc materialna dla uczniów



   


 +412.800,- zł

      - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami


     

 +104.057,- zł
· dotacje celowe na zadania realizowane w drodze porozumień 


z organami administracji rządowej uległy zmniejszeniu o             

    - 624.765,- zł

w tym:                                                                                 zmniejszenie                  zwiększenie
      - Urzędy wojewódzkie



     

  


    + 1.496,- zł
      - Pozostała działalność oświatowa 






   +20.000,- zł
 - Powiatowe urzędy pracy 



      - 646.261,- zł

             


 


razem         -646.261,- zł 

+21.496,- zł                                             







różnica     

  - 624.765,- zł
3. Plan subwencji ogółem uległ zmniejszeniu o                                   

   - 28.275,- zł

   z czego:





                          zmniejszenie            zwiększenie
   - część oświatowa o 




                  -455.760,- zł
   - uzupełnienie subwencji ogólnej o




    

    +427.485,- zł

             


 


   razem               -455.760,- zł 
    +427.485,- zł                                             







    różnica     

  - 28.275,- zł
Planowane dochody ogółem w kwocie 99.362.826,- zł zrealizowane  zostały  w  97,24 %,  co  stanowi   96.617.950,57 zł  czyli,   niewykonane zostały o 2.744.875,43 zł

z czego:


      
· dochody własne niewykonano o                                                     
        - 2.134.214,49 zł

i tak:











         ponadplanowe







                        niewykonanie
   wykonanie
a) udziały powiatu w podatkach

- podatek dochodowy od osób fizycznych 




         +500.152,00 zł

- podatek dochodowy od osób prawnych



    

+99.967,46 zł









     

razem
       + 600.119,46 zł

b) pozostałe dochody własne

· wpływy z opłaty komunikacyjnej



  -252.129,84 zł

· wpływy z usług (w tym: odpłatność 

mieszkańców DPS)






  
         +111.248,39 zł

· odsetki 







  

 +19.483,34 zł

· dochody ze sprzedaży mienia


          -1.330.105,18 zł
(budynek ZDP w Latkowie, obiekty po 

warsztatach szkolnych w Mątwach)
· dotacje celowe z j.s.t.

                                  -234.723,83 zł
▫ Gmina Inowrocław - budowa chodnika w miejscowości 

   Kłopot (koszt wykonania zadania mniejszy niż zakładano)        -2.581,21 zł
▫ Gmina Kruszwica – budowa chodnika w pasie drogowym 

   drogi Nr 2579 C Gocanówko – Janocin, dokumentacja 

   budowlana oraz przebudowa drogi Nr 2582 C Kruszwica – 

   Racice (koszt wykonania zadań mniejszy niż zakładano)        -27.229,84 zł
▫ Gmina Dąbrowa Biskupia – przebudowa drogi Nr 2542 C 

   Modliborzyce – Pieranie (koszt wykonania zadania 

   mniejszy niż zakładano) 




   -8.911,33 zł
▫ Powiat Toruński i Miasto Bydgoszcz – stypendia 
   unijne (zwrot dotacji)
  



              -25.589,79 zł
▫ powiaty na domy dziecka 



            -154.365,70 zł
▫ Województwo Kujawsko – Pomorskie – na dostosowanie 

   DPS-ów dla potrzeb osób niepełnosprawnych 

   (koszt wykonania zadań mniejszy niż zakładano)                   -20.885,00 zł
▫ powiaty na rodziny zastępcze 






       +4.839,04 zł

· wpływy z najmu i dzierżaw


                             -20.168,12 zł
· pozostałe wpływy




            -1.027.938,71 zł 
z czego:

      ▫ wpływy z opłat lokalnych (za zajęcie pasa 

        drogowego, opłaty parkingowe  itp.) 

         
           -130.797,63 zł

      ▫ wpływy z różnych opłat

                     

  -2.489,91 zł
      ▫ dochody związane z realizacją zadań z zakresu 

        adm.rząd. 




    
        


             +100.306,86 zł

      ▫ środki z budżetu UE (drogi) 
      
        
                        -378.219,00 zł

      ▫ środki z budżetu UE (muzeum) 
      
       
          -624.337,00 zł

       ▫ wpływy od rodziców z tyt. odpłatności 

         za utrzymanie dzieci w domach dziecka
         



                 +1.059,43 zł

       ▫ wpływy do budżetu nadwyżki dochodów własnych     
    -500,00 zł

       ▫ wpływy z różnych dochodów
                    
         


                            +22.442,57 zł
       ▫ środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

  (przekazano zgodnie z zapotrzebowaniem)
                          -4.666,22 zł

       ▫ środki Nadleśnictwa Gniewkowo - na remont drogi  
  Nr 2542 C Modliborzyce – Pieranie  (koszt zadania 

  mniejszy niż przewidywano)



          -10.738,28 zł

       ▫ pozostałe
       








           +0,47 zł







      razem        - 2.865.065,68 zł           +130.731,73 zł










różnica     -2.734.333,95 zł
· dotacje celowe z budżetu państwa nie zrealizowano o

     
 - 610.660,94 zł

Przekazane przez Wojewodę środki były większe niż potrzeby  na:
      • gospodarkę gruntami i nieruchomościami o




      169,27 zł
      • opracowania geodezyjne i kartograficzne  o




          0,50 zł
      • komisje poborowe  o






 
          1,43 zł
      • wybory do rad gmin, rad powiatów 

   i sejmików województw  o






          1,98 zł
      • komendy powiatowe PSP  o






          9,97 zł

      • ratownictwo medyczne o






 
          3,99 zł

      • składki na ubezpieczenia zdrowotne  o




 14.401,78 zł

      • działalność inwestycyjną domów pomocy społecznej o


      425,89 zł
      • powiatowe centra pomocy rodzinie  o





      375,00 zł
      • pomoc materialną dla uczniów  o 





 21.102,67 zł

• ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami o 




      246,91 zł

w związku z czym dokonano ich zwrotu do Kujawsko – 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Dotacje celowe na zadania:

- budowa jednostki ratowniczo – gaśniczej z Komendą PSP 

  w Inowrocławiu w kwocie 






        281.600,00 zł
- budowa systemu ratownictwa medycznego  - zakup ambulansu 

  sanitarnego przez PS ZOZ Inowrocław w kwocie 


       250.000,00 zł
Wojewoda Kujawsko – Pomorski nie przekazał Powiatowi, 
gdyż ze względu na niemożliwość realizacji zadań w 2006 r. 
ujęte zostały w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 11 grudnia 2006 r. 
w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2006 r. nie wygasają           
z upływem roku budżetowego (Dz. U. Nr 232, poz. 1689). 
Ostateczny termin wykorzystania upływa 30 czerwca 2007 r.  
Natomiast niezrealizowanie planowanej dotacji na zadanie 
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 2548 C Rybitwy – Janikowo  
z obiektami mostowymi – I etap” o kwotę 



      42.321,55 zł spowodowane zostało zmianą harmonogramu realizacji zadania.
Zmiany w strukturze dochodów budżetowych przedstawia wykres „Struktura  dochodów Powiatu Inowrocławskiego w latach 2004– 2006 ” – str. 14.
Jak z wykresu wynika  na przestrzeni ostatnich trzech lat subwencje stanowią około 50% dochodów, dotacje z budżetu państwa 20% a dochody własne 30%.
NALEŻNOŚCI WYMAGALNE POWIATU

Na koniec okresu sprawozdawczego należności wymagalne Powiatu Inowrocławskiego stanowiły kwotę 









   298.652,85 zł
z czego:
1) Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym – 

   za usługi geodezyjne (za korzystanie z mapy ewidencji budynków i gruntów) 
   122.435,66 zł
   W styczniu 2007 r. uregulowana została część należności a na pozostałe należności w lutym    

   2007 r. wystawiono 104 upomnienia.  W  upomnieniach   wskazano   14 – dniowy  termin   do   

   uregulowania należności i po tym terminie zostaną wystawione tytuły wykonawcze do Urzędu 

   Skarbowego w Inowrocławiu.
2) opieka społeczna:
- z odpłatności rodzin biologicznych dzieci znajdujących się w placówkach 
  opiekuńczo – wychowawczych i w rodzinach zastępczych  


     38.391,53 zł
  z czego:

  ▪ Dom Dziecka w Jaksicach - kwota 






        3.649,50 zł  

  mimo wysyłania  ponagleń  rodzice  biologiczni  nie  wykazali  najmniejszego  zainteresowania 

  wnoszeniem    opłat  lub  wskazywali   na  ubóstwo  własne   i   przedstawiali    zaświadczenia                        

  o korzystaniu z pomocy społecznej,

  ▪ Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu – kwota 

    34.742, 03 zł

  sytuacja jw. W marcu 2007 r. Dyrektor placówki wystąpi do Zarządu Powiatu o umorzenia.
- z odpłatności mieszkańców domów pomocy społecznej 



621,60 zł
  Dotyczy   DPS   w  Ostrowie – sprawa dłużnika jest sprawą w  toku,  gdyż  lekarz   psychiatra     nie 
  przedłużył orzeczenia o  niepełnosprawności  zatem  MOPS  w  Kruszwicy  wstrzymał  wypłatę 
  zasiłku  stałego.  Aktualnie sprawa jest   wniesiona   do   Sądu   Rejonowego  w   Inowrocławiu                 

  o przywrócenie świadczenia i zbadania mieszkańca przez biegłych sądowych.
3) drogi publiczne powiatowe -  za zajęcie pasa drogowego 


     78.995,22 zł
  Wystawiono 17 tytułów wykonawczych za zaległe opłaty nałożone decyzjami administracyjnymi.

4) oświata i edukacja -  opłaty  za   pobyt   uczniów   w   internatach,   opłaty   za   wynajem   sal                        

    i dzierżawy za mieszkania 







     33.553,79 zł
  - 2 sprawy z tytułu najmu pomieszczeń - kwota 


                           16.355,00 zł   

    skierowano do sądu 

  - 3 sprawy z tytułu najmu pomieszczeń skierowano do komornika - kwota 
        1.466,80 zł
  - 2 sprawy (tytułem najmu pomieszczeń) – wystąpiono do Starosty 

    o umorzenie - kwota 








        6.711,75 zł 

  - 8  spraw z tytułu najmu pomieszczeń - kwota 




        9.020,24 zł 

    Wysłano upomnienia i wezwania do zapłaty w 2007 r. uregulowanych zostało 6 spraw. 

5) Starostwo Powiatowe – za dzierżawę gruntów i sprzedaż lokali mieszkalnych itp.      15.548,60 zł

  z czego:

  - dzierżawa gruntów (wysłano upomnienia) -  kwota   



      10.330,00 zł

  - sprzedaż na raty lokali mieszkalnych - kwota  




        3.526,42 zł

    (w 2007 r. należność częściowo uregulowana)
  - eksploatacja pomieszczeń - kwota  






        1.690,18 zł

    (w 2007 r. należność częściowo uregulowana)
6) zakłady budżetowe - za wyżywienie i zakwaterowanie młodzieży 

   w internatach i bursach oraz wynajem sal sportowych



       9.106,45 zł
  - Bursa Szkolna Nr 1 - kwota  







        3.360,00 zł 
    (należność uregulowana w styczniu 2007 r.)

  - PMOSiR w Kruszwicy – kwota  






        5.746,45 zł  
    (należność uregulowana w styczniu 2007 r.).
